МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПУТЯТИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ “Путятинская СОШ”)

                                   ПРИКАЗ
                         19.03.2018      № 11

Об участии во Всероссийских
проверочных работах   в марте-мае 2018г

На основании с  письма МКУ «Шарлыкский РОО» от 15.03.2018 г. №56  в целях обеспечения мониторинга качества образования, руководствуясь приказом Министерства образования Оренбургской области № 01-21/483 от 14.03.2018года «Об участии в исследованиях качества образования в марте-мае 2018 года»

приказываю:
1. Провести в марте-мае 2018 года Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР)  в соответствии с требованиями согласно
приложениям № 1, 2, 3 к настоящему приказу с внесением в классные
журналы только положительных отметок по желанию обучающихся.
2. Назначить школьным координатором для организации
проведения ВПР, проводимых в марте - мае 2018 года зам. директора по УВР Допадликову О.Н.
3. Назначить техническим специалистом для проведения ВПР лаборанта Федорову Е.В.
4.  Обеспечить объективность проведения ВП
5. Учителям-предметникам и классным руководителям:
5.1.Провести информационно-разъяснительную работу с учащимися, родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения.
5.2 Включить в состав предметных комиссий общественного наблюдателя председателя родительского комитета Минакову Елену Владимировну.
5.2.Провести проблемный анализ результатов ВПР и
сформировать план мероприятий по коррекции на 2018-2019 учебный год с
учетом выявленных недостатков.
6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

И.о. директора школы                                                 В.Н.Ясаков

Приложение № 1
к приказу  №11  от19.03.2018
Регламент проведения Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Оренбургской области
1. Регистрация ОО
1.1.	Получение техническим специалистом логинов и паролей для входа в систему ВПР
1.2.	Формирование заявки на участие в ВПР и выверка ОО
1.2.1.	Технический специалист в личном кабинете системы ВПР на сайте www.eduvpr.ru:
1.2.1.1.. Скачивает форму-заявку на участие в ВПР.
1.2.1.2.	Заполняет форму-заявку согласно инструкции (инструкция по
заполнению находится на первом листе формы).
1.2.1.3.	Загружает подготовленный файл в систему ВПР.
1.4.	Заполнение опросного листа ОО - участниками ВПР
1.4.1.	Технический специалист в личном кабинете системы ВПР на сайте www.eduvpr.ru:;
1.4.1.1. Скачивает форму опросного листа ОО - участника ВПР, размещенную на сайте.
1.4.1.2. Заполняет форму опросного листа ОО согласно инструкции (инструкция по заполнению находится на первом листе формы).
1.4.1.3. Загружает заполненную форму в систему ВПР.
2. Проведение ВПР в ОО
2.1. Проведение ВПР
2.1.1.  Технический специалист в личном кабинете системы ВПР на сайте www.eduvpr.ru:
2.1.1.1. Скачивает архив с вариантами, для проведения ВПР - файл
для распечатывания участникам ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете системы ВПР. Архив доступен не позднее, чем за 3 дня до начала ВПР. Рекомендуется скачать архив заранее, до дня проведения работы.
2.1.1.2. Скачивает файл с шифром от архива с вариантами в личном кабинете системы ВПР в день проведения работы.
2.1.1.3. Скачивает в личном кабинете системы ВПР макет бумажного протокола и список кодов участников проведения работы. Файл с кодами для выдачи участникам представляет собой таблицу с напечатанными кодами, которые разрезаются на отдельные части и выдаются участникам перед началом работы.
2.1.1.4. Распечатывает варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников. Разрезает лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

2.1.1.5. Координатор организует выполнение участниками работы. Выдает каждому участнику код (произвольно из имеющихся). Каждому участнику выдается один и тот же код на все работы. В процессе проведения работы заполняет бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы.
2.1.1.6. По окончании проведения работы собирает все комплекты и обеспечивает хранение до проверки.

2.1.1.7. В день проведения работы в личном кабинете системы ВПР получает критерии оценивания ответов участников ВПР и электронную форму сбора результатов выполнения ВПР не позднее 14.00 мск.
2.1.1.8. Учитель- предметник проверяет ответы участников в соответствии с критериями оценивания (время проверки по соответствующему предмету указано в Плане-графике проведения ВПР).
2.1.1.9. Технический специалист заполняет электронную форму сбора результатов выполнения ВПР: для каждого из участников вносит в форму его код, номер варианта работы, баллы за задания, букву/цифру класса. В электронной форме передаются только коды участников, ФИО не указывается. Соответствие ФИО и кода остается в 00 в виде бумажного протокола.
2.1.1.10.	Загружает форму сбора результатов в систему ВПР (дата загрузки
формы по соответствующему предмету указана в Плане-графике проведения
ВПР до 23.00 мск).
2.2.1.	ОО;
2.2.1.1. Технический специалист скачивает статистические отчеты по проведению работы. С помощью бумажного протокола устанавливает соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки публикации результатов представлены в Плане-графике проведения ВПР.

  Приложение № 2
                          к приказу № 11                                                           от 19.03.2018г
ГРАФИК
проведения Всероссийских проверочных работ

	Дата
	Класс
	Предмет
	Ответственные

	20.03.18
	11 класс
	Иностранный язык (английский язык,)
	Допадликова О.Н. Бурмистрова Т.А

	21.03.18
	11 класс
	История
	Ясаков В.Н. Допадликова О.Н.

	3.04.18
	11 класс
	География
	Допадликова О.Н. Ясакова В.Д.

	5.04.18
	11 класс
	Химия
	Допадликова О.Н Болгова О.В..

	10.04.18
	11 класс
	Физика
	Ясаков В.Н.      Русинов А. Г.

	12.04.18
	11 класс
	Биология
	Допадликова О.Н. Арипова Л.В

	18.04.18
	4 класс
	Русский язык. Часть 1 (диктант)
	Допадликова О.Н. Кораблева Г.А.

	18.04.18
	5 класс
	Русский язык
	Допадликова О.Н. Корякина Н.П.

	18.04.18
	6 класс
	Математика
	Допадликова О.Н. Ясакова Н.А.

	19.04.18
	4 класс
	Русский язык. Часть 2
	Допадликова О.Н. Кораблева Г.А.

	19.04.18
	5 класс
	Математика
	Допадликова О.Н. Ясакова Н.А.

	20.04.18
	6 класс
	Биология
	Допадликова О.Н. Ясакова В.Д

	24.04.18
	4 класс
	Математика
	Допадликова О.Н. Кораблева Г.А.

	24.04.18
	5 класс
	История
	Ясаков В.Н. Допадликова О.Н

	25.04.18
	6 класс
	Русский язык
	Допадликова О.Н. Кораблева Н.И.

	26.04.18
	4 класс
	Окружающий мир
	Допадликова О.Н. Кораблева Г.А.

	26.04.18
	5 класс
	Биология
	Допадликова О.Н. Ясакова В.Д.

	27.04.18
	6 класс
	География
	Допадликова О.Н. Ясакова В.Д.

	11.05.18
	6 класс
	Обществознание
	Ясаков В.Н. Допадликова О.Н

	15.05.18
	6 класс
	История
	Ясаков В.Н. Допадликова О.Н

Приложение № 3
к приказу  № 11  от 19.03.2018г
План-график проведения ВПР 2018

	Этап
	Срок
	Ответственные

	4 класс

	Русский язык

	Получение материалов (Часть 1. Диктант)
	13.04.2018 Пт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проведение работы «Русский язык Часть 1. Диктант»
	18.04.2018 Ср
	Допадликова О.Н

	Получение критериев оценивания работ
	18.04.2018 Ср
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проверка работ
	18-23.04.2018 Ср-Пн
	Кораблева Г.А

	Получение материалов (Часть 2)
	16.04.2018 Пн
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проведение работы «Русский язык Часть 2»
	19.04.2018 4т
	 Допадликова О.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	19.04.2018 4т
	Федеральный координатор.  Технический специалист ОО

	Проверка работ
	19-23.04.2018 Чт-Пн
	 Кораблева Г.А

	Загрузка данных (части 1 и 2)
	23.04.2018 Пн до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	27.04-
04.05.2018 Пт-Пт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Математика

	Получение материалов
	20.04.2018 Пт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проведение работы
	24.04.2018 Вт
	 Допадликова О.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	24.04.2018 Вт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проверка работ
	24-27.04.2018 Вт-Пт
	 Кораблева Г.А

	Загрузка данных
	27.04.2018 Пт до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	03-07.05.2018 Чт-Пн
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО

	Окружающий мир

	Получение материалов
	23.04.2018 Пн
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО

	Проведение работы
	26.04.2018 4т
	 Допадликова О.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	26.04.2018 4т
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО

	Проверка работ
	26.04-
03.05.2018 4т-Чт
	 Кораблева Г.А

	Загрузка данных
	03.05.2018Чт до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	07-10.05.2018 Пн-Чт
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО

	5 класс

	Русский язык

	Получение материалов
	13.04.2018 Пт
	Федеральный координатор, Техничечский специалист ОО

	Проведение работы
	18.04.2018 Вт
	 Допадликова О.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	18.04.2018 Вт
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО

	Проверка работ
	18-20.04.2018 Вт-Пт
	Корякина Н.П.

	Загрузка данных
	20.04.2018 Пт до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	24-26.04.2018 Вт-Чт
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО

	Математика

	Получение материалов
	16.04.2018 Пн
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО

	Проведение работы
	19.04.2018 4т
	Допадликова О.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	19.04.2018 4т
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО

	Проверка работ
	19-23.04.2018 Чт-Пн
	Ясакова Н.А.

	Загрузка данных
	23.04.2018 Пн
до 23:00 мск
	Федорова Е.В.

	Получение результатов
	27.04-
04.05.2018 Пт-Пт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	История

	Получение материалов
	20.04.2018 Пт
	Федеральный координатор. О Технический специалист О

	Проведение работы
	24.04.2018 Вт
	Ясаков В.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	24.04.2018 Вт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проверка работ
	24-27.04.2018 Вт-Пт
	 Допадликова О.Н.

	Загрузка данных
	27.04.2018 Пт до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	03-07.05.2018 Чт-Пн
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Биология

	Получение материалов
	23.04.2018 Пн
	Федеральный координатор. Техничечский специалист ОО

	Проведение работы
	26.04.2018 4т
	 Допадликова О.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	26.04.2018 4т
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проверка работ
	26.04-
03.05.2018 4т-Чт
	Ясакова В.Д.

	Загрузка данных
	03.05.2018 4т до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	07-10.05.2018 Пн-4т
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	6 класс

	Математика

	Получение материалов
	13.04.2018 Пт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проведение работы
	18.04.2018 Ср
		Допадликова О.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	18.04.2018 Ср
	Федеральный координатор. ОО

	Проверка работ
	18-21.04.2018 Ср-Сб
	Ясакова Н.А.

	Загрузка данных
	21.04.2018 Сб до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	25-27.04.2018 Ср-Пт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Биология

	Получение материалов
	17.04.2018 Вт
	Федеральный координатор. Техничечский специалист ОО

	Проведение работы
	20.04.2018 Пт
	 Допадликова О.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	20.04.2018 Пт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проверка работ
	20-24.04.2018 Пт-Вт
	Ясакова В.Д.

	Загрузка данных
	24.04.2018 Вт до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	28.04-
04.05.2018 Сб-Пт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Русский язык

	Получение материалов
	20.04.2018 Пт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проведение работы
	25.04.2018 Ср
	Допадликова О.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	25.04.2018 Ср
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО

	Проверка работ
	25-28.04.2018 Ср-Сб
	Кораблева Н.И.

	Загрузка данных
	28.04.2018 Сб до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	04-10.05.2018 Пт-Чт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	География

	Получение материалов
	24.04.2018 Вт
	Федеральный координатор. Техничечский специалист ОО

	Проведение работы
	27.04.2018 Пт
	 Допадликова О.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	27.04.2018 Пт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проверка работ
	27.04-
04.05.2018 Пт-Пт
	Ясакова В.Д.

	Загрузка данных
	04.05.2018 Пт до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	10-14.05.2018 Чт-Пн
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Обществознание

	Получение материалов
	07.05.2018 Пн
	Федеральный координатор. Техничечский специалист ОО

	Проведение работы
	11.05.2018 Пт
	Ясаков.В.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	11.05.2018 Пт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проверка работ
	11-15.05.2018 Пт-Вт
	 Допадликова О.Н.

	Загрузка данных
	15.05.2018 Вт до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	18-21.05.2018 Пт-Пн
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	История

	Получение материалов
	11.05.2018 Пт
	Федеральный координатор. Техничечский специалист ОО

	Проведение работы
	15.05.2018 Вт
	Ясаков В.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	15.05.2018 Вт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проверка работ
	15-18.05.2018 Вт-Пт
	Допадликова О.Н.

	Загрузка данных
	18.05.2018 Пт до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	21-22.05.2018 Пн-Вт
	Федеральный координатор. О Технический специалист О

	11 класс

	Иностранный язык (английский)

	Получение демо-модуля для проведения устной части (модуль с демовариантом для ознакомления и тренировки)
	22.02.2018 4т
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Получение материалов (письменная и устная части)
	16.03.2018 Пт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проведение работы
	20.03.2018 Вт
	Допадликова О.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	20.03.2018 Вт
	Федеральный координатор. ОО

	Проверка работ для 00. в которых участники выполняли только письменную часть
	20-23.03.2018 Вт-Пт
	Бурмистрова Т.А.

	Загрузка данных для 00. в которых участники выполняли только письменную часть
	23.03.2018 Пт до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов (только письменная часть)
	26-28.03.2018 Пн-Ср
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО

	Проверка работ для 00. в которых участники выполняли и письменную и устную части
	20-27.03.2018 Вт-Вт

	Загрузка данных для 00. в которых участники выполняли и письменную и устную части
	27.03.2018 Вт до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов (и письменная и устная части)
	30.03 -
02.04.2018
Пт-Пн
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	История

	Получение материалов
	17.03.2018 Сб
	Федеральный координатор. Техничечский специалист ОО

	Проведение работы
	21.03.2018 Ср
	Ясаков В.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	21.03.2018 Ср
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проверка работ
	21-24.03.2018 Ср-Сб
	Допадликова О.Н.

	Загрузка данных
	24.03.2018 Сб до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	27-29.03.2018 Вт-Чт
	Федеральный координатор. Техничечский специалист ОО

	География

	Получение материалов
	30.03.2018 Пт
	Федеральный координатор. Техничечский специалист ОО

	Проведение работы
	03.04.2018 Вт
	 Допадликова О.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	03.04.2018 Вт
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проверка работ
	03-06.04.2018 Вт-Пт
	Ясакова В.Д.

	Загрузка данных
	06.04.2018 Пт до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	10-11.04.2018 Вт-Ср
	Федеральный координатор. Техничечский специалист ОО

	Химия

	Получение материалов
	02.04.2018 Пн
	Федеральный координатор. О Техничечский специалист О

	Проведение работы
	05.04.2018Чт
	 Допадликова О.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	05.04.2018 4т
	Федеральный координатор. Технический специалист ОО

	Проверка работ
	05-9.04.2018 Чт-Пн
	Болгова О.В.

	Загрузка данных
	9.04.2018 Пн до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	12-13.04.2018 Чт-Пт
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО

	Физика

	Получение материалов
	06.04.2018 Пт
	Федеральный координатор, Техничечский специалист ОО

	Проведение работы
	10.04.2018 Пн
	Ясаков В.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	10.04.2018 Пн
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО

	Проверка работ
	10-13.04.2018 Пн-Пт
	Русинов А.Г.

	Загрузка данных
	13.04.2018 Пт до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	16-18.04.2018 Пн-Ср
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО

	Биология

	Получение материалов
	09.04.2018 Пн
	Федеральный координатор, Техничечский специалист ОО

	Проведение работы
	12.04.2018 4т
	 Допадликова О.Н.

	Получение критериев оценивания работ
	12.04.2018 4т
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО

	Проверка работ
	12-16.04.2018 Чт-Пн
	Арипова Л.В.

	Загрузка данных
	16.04.2018 Пн до 23:00 мск
	Федорова Е.В

	Получение результатов
	19-20.04.2018 Чт-Пт
	Федеральный координатор, Технический специалист ОО